
Wijziging Leidraad invordering gemeentelijke belastingen per 1 januari 2023 

(3e wijziging) 

Het dagelijks bestuur van het Gemeentelijk Belastingkantoor Twente 

  

gelezen het voorstel van de gemeenteambtenaar belast met de invordering van gemeentelijke belastingen 

van 11 januari 2024; 

  

besluit: 

  
  

  

vast te stellen de “3e wijziging van de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2023”, waarbij 

de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2023, bij besluit van 15 december 2022 als volgt 

wordt gewijzigd. 

  

ARTIKEL  I 
A 

Artikel 26.6 wijzigt als volgt: 

  

26.6 Geen verdere invorderingsmaatregelen en afwijzing verzoek om kwijtschelding 

  

Als de belastingschuldige niet in aanmerking komt voor kwijtschelding maar de ontvanger voortzetting 

van de invordering niet gewenst vindt, wijst de ontvanger het verzoek om kwijtschelding af. De ontvanger 

neemt in die beschikking op in hoeverre hij geen invorderingsmaatregelen zal treffen. Tegen het besluit 

van de ontvanger om geen invorderingsmaatregelen meer te treffen staat geen administratief beroep 

open. 

  

Als de ontvanger besluit tot het niet meer nemen van invorderingsmaatregelen voor de nog openstaande 

schuld zonder dat hij daaraan voorwaarden verbindt, heeft de beslissing voor de belastingschuldige 

materieel dezelfde gevolgen als kwijtschelding. 

De ontvanger kan ook besluiten geen invorderingsmaatregelen meer te nemen voor de nog openstaande 

schuld onder de voorwaarde dat eventuele uit te betalen bedragen verrekend worden met de buiten 

de invordering gelaten schuld. De termijn waarbinnen verrekening plaatsvindt bedraagt maximaal drie 

jaar, te rekenen vanaf de datum van de beschikking, dan wel - als dit minder is - de tijd die nog overblijft 

voordat de verjaring van de belastingaanslag intreedt. De ontvanger neemt deze verrekeningsvoorwaarde 

uitdrukkelijk in de beschikking op. 

  

Als de ontvanger besluit voorlopig geen invorderingsmaatregelen meer te nemen, zal hij in zijn beschik- 

king voorwaarden of een tijdsbepaling opnemen. Anders dan kwijtschelding is een dergelijke beschikking 

herroepelijk. Als de belastingschuldige de voorwaarden niet nakomt, neemt de ontvanger een nieuwe 

beschikking waarbij hij zijn eerdere beschikking intrekt. De ontvanger kan hiertoe pas overgaan nadat 

hij de belastingschuldige een brief heeft gestuurd over zijn voornemen de eerdere beschikking in te 

trekken en niet binnen veertien dagen alsnog aan de voorwaarden of de tijdsbepaling is voldaan. 

  

B 

Artikel 26.7 wordt als volgt toegevoegd: 

  

26.7. Geautomatiseerde kwijtschelding 

  

Als GBTwente gebruik maakt van de mogelijkheid van geautomatiseerde kwijtschelding, wordt er getoetst 

in het laatste kwartaal van het jaar voorafgaande aan het belastingjaar waarvoor de kwijtschelding 

eventueel kan worden verleend. 

De toetsing vindt plaats door het Inlichtingenbureau aan de hand van jaarlijks vastgestelde criteria. 

Deze criteria worden vastgesteld door het Ministerie van Financiën. Als op grond van deze toetsing 

geen recht bestaat op geautomatiseerde kwijtschelding kan in een later stadium alsnog een individueel 

verzoek worden ingediend. 

  

  

Nr. 202 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
31 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Gemeenschappelijke Regeling Gemeentelijk 

Belastingkantoor Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 202 31 januari 2024 1 



ARTIKEL  II 
  

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 2e dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2023. 

  

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging leidraad invordering gemeentelijke belastingen (3e wijzi- 

ging). 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Hengelo, 11 januari 2024 

Het dagelijks bestuur van het Gemeentelijk Belastingkantoor Twente, 

Ondertekening 

Secretaris 

De heer J.A.G. Cloosterman 

…………………………………. 

Voorzitter 

Mevr. E. Zinkweg - Ankone 

……………………………………. 

TOELICHTING 

  

Artikel I, onderdeel A betreft een wijziging van artikel 26.6 Geautomatiseerde kwijtschelding naar 26.6 

Geen verdere invorderingsmaatregelen en afwijzing verzoek om kwijtschelding. 

  

Artikel I, onderdeel B betreft een wijziging van 26.6 Geautomatiseerde kwijtschelding naar 26.7 Geau- 

tomatiseerde kwijtschelding. 

  

Artikel II regelt de datum van inwerkingtreding van de onderhavige wijzigingen. 

Dit besluit is na de inwerkingtreding terstond uitgewerkt en bevat daarom geen vervalbepaling. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 202 31 januari 2024 2 


